
PORTARIA PGJ/PI Nº 413/2019

A PROCURADORA-GERAL DE JUSTIÇA EM EXERCÍCIO, Dra. MARTHA CELINA DE
OLIVEIRA NUNES, no uso das atribuições conferidas pelo art. 9º, §10, da Lei Complementar
Estadual nº 12/93, com redação alterada pela Lei Complementar Estadual nº 239/18, 

CONSIDERANDO o  despacho  da  Corregedoria-Geral,  encaminhado  por  meio  do  Ofício  nº
189/2019-CGMP/PI,

R E S O L V E

EXONERAR,  a  pedido, o  Promotor  de  Justiça  CLÁUDIO BASTOS  LOPES,  titular  da  57ª
Promotoria  de  Justiça  de  Teresina,  de  entrância  final,  do  cargo  em comissão  de  Assessor  da
Corregedoria Geral do Ministério Público, com efeitos retroativos ao dia 07 de fevereiro de 2019.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
PROCURADORIA GERAL DE JUSTIÇA, em Teresina (PI), 15 de fevereiro de 2019.

MARTHA CELINA DE OLIVEIRA NUNES
Procuradora-Geral de Justiça em exercício


	R E S O L V E

